PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

569

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 569 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

569

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 569 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/05/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2019
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO que a Sra. Zeldevania Silva de Araújo, impetrou
contra o município de Cedro, mandado de segurança, para a
contratação temporária para exercer a função a que concorreu;

CONSIDERANDO cumprimento ao Processo nº 0005100-26.2019.8.06.
0066.

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar a candidata abaixo relacionados, que participou do
Processo Seletivo Edital nº 002/2019, para enviar documentação
contidas no item 09 do edital para o endereço eletrônico:
rh01sead@hotmail.com do Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do Ceará, situado a Rua Coronel
Luiz Felipe, 299, Bairro Centro - Cedro - Ceará, no horário de 07:00 às
13:00hs.

Art. 2º - O candidato convocado deverá enviar a documentação
imediatamente a partir da publicação deste edital e no prazo de até 10
dias.

SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE-SMS

ATENDENTE DE SAÚDE BUCAL

Zeldevania Silva de Araújo

Cedro-CE, 06 de maio de 2020

Bruno Araújo de Matos
Secretário Municipal de Administração

56

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Contrato

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0705.001/2020- SMS, para a função de
enfermeiro, para atuação na Atenção Básica no combate à pandemia
coronavírus COVID-19, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e ainda nos termos
da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº
441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do
artigo 37 da Constituição Federal.

56

Contratada: TAMIRES SARAH FELIPE SOUZA DA LUZ;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 60 dias a contar da data de sua assinatura, no período de
07 de maio a 07 de julho de 2020;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 07/05/2020

Cedro - CE, 07 de maio de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2020-05-08T08:27:12-0300